- Penegakan hukum terkait pertanahan serta mengurangi jumlah tanah-

tanah terlantar.

Pencapaian kinerja input atau penyerapan Anggaran Dinas Pekerjaan Umum,

Penataan Ruang, Perumahan Dan Kawasan Permukiman Kabupaten Malinau pada

tahun 2018 adalah 99,48% atau sebesar Rp. 165.070.504.041,00 (seratus enam puluh

lima milyar tujuh puluh juta lima ratus empat ribu empat puluh satu rupiah) dari

Total Pagu Anggaran sebesar Rp. 168.421.310.464,75 (seratus enam puluh delapan

milyar empat ratus dua puluh satu juta tiga ratus sepuluh ribu empat ratus enam

puluh empat rupiah tujuh puluh lima sen) dengan rincian sebagai berikut :

Tabel 1. Persentase berdasarkan Pagu Anggaran

NO. BIDANG
ANGGARAN

( Rp. )

REALISASI

( Rp. )
%

1 SEKRETARIAT 3.503.710.000,00 3.422.462.148,00 97,68

2 BINA MARGA 78.549.301.416,75 78.314.258.098,00 99,70

[...]

Perumahan Dan Kawasan Permukiman Kabupaten Malinau Tahun 2018 dapat

dilihat pada halaman berikut ini :

1.3 Sumber Daya Aparatur

Dinas Pekerjaan Umum, Penataan Ruang, Perumahan Dan Kawasan

Permukiman Kabupaten Malinau per 31 Desember 2018, memiliki Sumber Daya

Aparatur sebanyak 108 (seratus delapan) orang, yang terdiri dari 86 (delapan

puluh enam) orang PNS, 1 (satu) orang PTT (Pegawai Tidak Tetap), dan 21 (dua

puluh satu) Honorer.

Berdasarkan analisis beban kerja di bandingkan banyaknya SDM yang ada,

jumlah tersebut belum mencukupi kebutuhan karena adanya struktur yang